
Id: RBOLQ-JVVJZ-AQKXG-YGGBE-RCDGM. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR L/362/2010
RADY POWIATU W OŚWIĘCIMIU

z dnia 29 września 2010 r.

w sprawie sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 22 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) i art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 
w brzmieniu określonym jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Oświęcimiu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Oświęcimiu 

Andrzej Kacorzyk



Id: RBOLQ-JVVJZ-AQKXG-YGGBE-RCDGM. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr L/362/2010

Rady Powiatu w Oświęcimiu

z dnia 29 września 2010 r.

Sposób konsultowania projektów aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

§ 1. Konsultacje przeprowadza się w oparciu o zasady: pomocniczości, partnerstwa, suwerenności, 
efektywności, uczciwej konkurencji i jawności. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się z Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz z organizacjami 
Pożytku Publicznego oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej „ustawą”. 

2. Przedmiotem konsultacji z organizacjami pozarządowymi są projekty aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych. 

3. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów wskazanych w ust. 1 w 
odniesieniu do projektów aktów będących przedmiotem konsultacji. 

4. Niniejsza uchwała nie narusza prawa do konsultacji społecznych wynikających z odrębnych 
przepisów. 

5. Wynik konsultacji nie jest wiążący dla organów powiatu. 

§ 3. 1. Zarząd Powiatu w Oświęcimiu podaje do publicznej wiadomości informację o przystąpieniu do 
opracowania projektu aktu prawa miejscowego, o którym mowa w art. 5 ust. 5 ustawy wraz 
z określeniem: 

1) przedmiotu konsultacji, 

2) terminu, formy i miejsca składania przez organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 
3 ust. 3 ustawy uwag i propozycji w zakresie uregulowań, jakie będzie obejmował projekt, 

3) właściwej komórki organizacyjnej Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu odpowiedzialnej za ich 
przeprowadzenie. 

2. Konsultacje mogą mieć formę: 

1) bezpośrednich otwartych spotkań, 

2) wyrażenia pisemnej opinii w danej kwestii, 

3) badania ankietowe, 

4) zamieszczania projektów aktów prawa miejscowego na stronie BIP Starostwa Powiatowego 
w Oświęcimiu. 

3. Informację o podejmowanych konsultacjach publikuje się na stronie internetowej Starostwa 
Powiatowego w Oświęcimiu. Informacja taka może być również opublikowana w prasie o zasięgu 
lokalnym oraz w formie obwieszczeń na tablicy ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu. 

4. W przypadku przeprowadzenia bezpośrednich spotkań sporządzany jest protokół zawierający temat 
konsultacji, przebieg dyskusji oraz podjęte ustalenia i opinie. Do protokołu dołącza się listę obecności. 

§ 4. 1. W przypadku konsultacji przeprowadzanych z Radą Działalności Pożytku Publicznego Powiatu 
Oświęcimskiego termin wyrażenia przez nią opinii nie może być krótszy niż 14 dni od dnia doręczenia jej 
projektu aktu prawa miejscowego. Nieprzedstawienie opinii w tym terminie oznacza akceptację 
proponowanego projektu uchwały. 



Id: RBOLQ-JVVJZ-AQKXG-YGGBE-RCDGM. Podpisany Strona 2

2. W przypadku konsultacji przeprowadzanych z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
wymienionymi w art. 3 ust. 3 w/w ustawy termin wyrażenia opinii nie może być krótszy niż 14 dni od 
dnia zamieszczenia informacji o konsultacjach na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Oświęcimiu. 

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Oświęcimiu 

Andrzej Kacorzyk


